МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ   ШКОЛА № 8
(МАОУ СШ №8)

П Р И К А З

«13» мая 2016г.								   №  186
с.п. Новосмолинский

Об организации работы пришкольного
      летнего волонтёрского (языкового) лагеря
     « V.I.P»  с дневным пребыванием
     на базе МАОУ СШ № 8

С целью создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых и оздоровление, организованную занятость детей и молодежи Володарского муниципального района Нижегородской области в 2015 году, на основании постановления Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости  детей и молодежи Нижегородской области», постановления администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 01.10.2013г № 2162 «Об организации отдыха и оздоровления детей, финансировании отдыха и оздоровления детей Володарского муниципального района», постановления администрации Володарского муниципального района от 18.12.2014г. №  2899  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Володарского муниципального района», администрация Володарского муниципального района. Постановление администрации Володарского муниципального района Нижегородской области № 686 от 14.04.2016 года "Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Володарского муниципального района Нижегородской области в 2016 году", с целью создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых и оздоровление, организованную занятость обучающихся образовательной организации, в соответствии с решением педагогического совета от 05.05.2016г. №5, предварительного согласования с педагогическими работниками образовательной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график работы педагогических работников образовательной организации в пришкольном летнем волонтёрском (языковом) лагере
« V.I.P»  с дневным пребыванием на базе МАОУ СШ № 8 согласно  Приложению 1.
1. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период их в пришкольном летнем волонтёрском (языковом) лагере « V.I.P» с дневным пребыванием на базе МАОУ СШ № 8 на:
1. начальника пришкольного летнего волонтёрского (языкового) лагеря « V.I.P» с дневным пребыванием на базе МАОУ СШ № 8  Морозову И.Ю.
1. воспитателей пришкольного летнего   волонтёрского (языкового) лагеря
« V.I.P» с дневным пребыванием на базе МАОУ СШ № 8 (в соответствии с графиком работы в лагере);
1. медицинского работника  Струпинскую С.А.(по согласованию)
1. Ответственному за организацию и  проведение летней оздоровительной кампании-  2016 на базе МАОУ СШ № 8 зам. директора по ВР Степаненко И.В. , зав. хозяйством Поляковой И.О., инженеру по ОТ,  начальнику пришкольного летнего волонтёрского (языкового) «V.I.P.» лагеря с дневным пребыванием на базе МАОУ СШ № 8 Морозовой И.Ю. провести соответствующие инструктажи с педагогическими  и иными работниками образовательной организации, задействованными в работе пришкольного летнего лагеря волонтёрского (языкового) «V.I.P.»  лагеря  с дневным пребыванием на базе МАОУ СШ № 8, где познакомить сотрудников с нормативными правовыми документами, локальными актами образовательной организации, инструкциями по ТБ, ОТ, требованиями по оформлению и ведению текущей и отчетной документации по роспись.
1. Ответственному за организацию и  проведение летней оздоровительной кампании-  2016 на базе МАОУ СШ № 8 зам. директора по ВР Степаненко И.В. , зав. хозяйством Поляковой И.О., инженеру по ОТ, начальнику пришкольного летнего волонтёрского (языкового) «V.I.P.»  лагеря  с дневным пребыванием на базе МАОУ СШ № 8 Морозовой И.Ю.. при проведении запланированных мероприятий руководствоваться нормами ТК РФ в части особенностей регулирования труда воспитанников в возрасте до 18 лет.
1. Оплату труда воспитателей и иных педагогических работников пришкольного летнего  волонтёрского (языкового) «V.I.P.»  лагеря  с дневным пребыванием   на базе МАОУ СШ № 8  производить в соответствии с протарифицированной нагрузкой задействованных педагогических работников образовательной организации по основной деятельности на период работы пришкольного летнего   волонтёрского (языкового) «V.I.P.»  лагеря  с дневным пребыванием на базе МАОУ СШ № 8.
1. Возложить на начальника  пришкольного летнего   волонтёрского (языкового) «V.I.P.»  лагеря  с дневным пребыванием на базе МАОУ СШ № 8 Морозову И.Ю. учет и ведение табеля рабочего времени педагогических и иных работников образовательной организации, задействованных в работе пришкольного летнего   волонтёрского (языкового) «V.I.P.»  лагеря  с дневным пребыванием на базе МАОУ СШ № 8.
1. Установить на период проведения летней оздоровительной кампании 2016г. единый методический день – субботу.
1. Установить для педагогических работников образовательной организации незадействованных в работе пришкольного летнего   волонтёрского (языкового) «V.I.P.»  лагеря  с дневным пребыванием на базе МАОУ СШ № 8 рабочий день с 8.30 до 14.30, технический перерыв с 10.00 - 10.30 .
1. Секретарю учебной части Т.О. Андреевой довести настоящий приказ до сведения субъектов образовательных отношений в части их касающейся путем вывешивания текста локального нормативного акта на информационном стенде в учительской в течение 5 дней со дня издания настоящего приказа.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  зам. директора по ВР         Степаненко И.В., начальника пришкольного летнего   волонтёрского (языкового) «V.I.P.»  лагеря  с дневным пребыванием на базе МАОУ СШ № 8 Морозову И.Ю.

Директор:___________/ И.В. Васильева/

С приказом по МАОУ СШ №8 от 13.05.2016г. №186 ознакомлены:
	№ п/п
	ФИО
	Дата ознакомления
	Личная подпись

	1.
	Адаменко Светлана Захаровна

	1.
	Барскова Лидия Анатольевна

	1.
	Буянова Ирина Александровна

	1.
	Воронова Светлана Михайловна

	1.
	Гафарова Татьяна  Геннадьевна

	1.
	Горностаева Галина Юлиановна

	1.
	Грибова Юлия Александровна

	1.
	Данилко Виктория Викторовна

	1.
	Дудникова Светлана Алексеевна

	1.
	Зайцева Татьяна Борисовна

	1.
	Зенцова Ирина Викторовна

	1.
	Игнатьева Татьяна Юрьевна

	1.
	Камилова Марина Александровна

	1.
	Калинина Татьяна Валерьевна

	1.
	Каленова Юлия Александровна

	1.
	Кирилюк Ольга Викторовна

	1.
	Кожехова Ирина Владимировна

	1.
	Коптелова Татьяна Анатольевна

	1.
	Кузнецова Мая Асадовна

	1.
	Куксова Татьяна Владимировна

	1.
	Мельничук Татьяна Васильевна

	1.
	Морозова Ирина Юрьевна

	1.
	Морозова Маргарита Сергеевна

	1.
	Муравьева Лариса Александровна

	1.
	Мухина Галина Викторовна

	1.
	Полетучая Ольга Ивановна

	1.
	Ракова Мария Андреевна

	1.
	Рыжова Елена Владимировна

	1.
	Скрябина Раиса Ивановна

	1.
	Соболев Сергей Иванович

	1.
	Соболева Елена Сергеевна

	1.
	Соколова Марина Александровна

	1.
	Степаненко Ирина Владимировна

	1.
	Сюбаева Елена Александровна

	1.
	Толкачева Наталья Сергеевна

	1.
	Трубарова Наталья Николаевна

	1.
	Титова Елена Павловна

	1.
	Ушакова Лилия Владимировна

	1.
	Шлихта Альфия Сагитовна

	1.
	Андреева Татьяна Олеговна

Приложение №1
 к приказу  по МАОУ СШ № 8
от 13.05.2016г. №186

[bookmark: _GoBack]

Режим работы волонтёрского (языкового)  «V.I.P» лагеря

01.06-22.06.2016 г

	Время
	Режимный момент

	08.00 -  08.30
	Сбор волонтеров

	08.40 – 08.50
	Зарядка

	08.50 – 09.00
	Утренняя линейка. Получение «листка действий»

	09.00 – 09.30
	Завтрак

	10.00 - 11.00
	«Летняя Академия Волонтера»

	11.00 – 12.00
	Клуб по интересам

	12.00 – 13.00
	Общее лагерное  мероприятие

	13.00 – 13.30
	Обед

	13.30-14.00
	Рефлексия.  Мини-проект

	14.00-14.30
	Клубный час. Подготовка дел на завтра